
3. Etablering af central familiebehandlingsenhed i forlængelse af Sikker By aftalen (2008-
131470)

Socialudvalget skal træffe beslutning om Socialforvaltningens forslag til, hvordan midlerne til 
familiebehandling i Sikker By puljen skal udmøntes. 

INDSTILLING OG Beslutning

SocialforvaltningenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen anvender den 2-årige 1.
bevilling på 1,5 mill. kr. afsat til familiebehandling i Sikker By puljen i budget 
2009 til at oprette en central familiebehandlingsenhed. 

Problemstilling

Socialforvaltningen har gode erfaringer med familiebehandling som forebyggende indsats på 
baggrund af projekt Familien i Centrum. Socialforvaltningen ønsker derfor at fastholde de gode 
erfaringer og videreudvikle familiebehandling på børneområdet. Socialforvaltningen ønsker 
Socialudvalgets godkendelse af planerne for den videre udvikling af familiebehandling på 
børneområdet med midlerne fra Sikker By puljen. 

Løsning

Socialforvaltningen ønsker at etablere en central familiebehandlingsenhed, der skal styrke og 
videreudvikle familiebehandlingen i Københavns Kommune. 

Gennem projekt Familien i Centrum (2005-2008) er samtlige børnefamilieteam i Københavns 
Kommune blevet opkvalificeret til at lave familiebehandling i eget regi.  Socialforvaltningen har på 
nuværende tidspunkt etableret familiebehandlingstilbud i 6 bydele og arbejder på at etablere 
familiebehandlingstilbud i de sidste to. Der er i budget 2009 under Sikker By puljen afsat 1,5 mill. kr. 
i 2009 og 2010 til at sikre forankringen og den fortsatte udvikling af familiebehandlingsarbejdet i 
børnefamilieteamene. 

Socialforvaltningen foreslår, at forvaltningen opretter en central familiebehandlingsenhed, som skal 
understøtte de lokale familiebehandlingstilbud. Enhedens primære opgaver bliver at have fokus på, at 
alle lokale enheder kontinuerligt har de rette kompetencer, og sikre en løbende opmærksomhed på 
udviklingen af og mulighederne ved nye metoder til familiebehandling. Herudover kan 
familiebehandlingsenheden tilbyde støtte og vejledning i særlige komplicerede sager, ligesom enheden 
vil indsamle og formidle viden om familiebehandlings til både interne og eksterne 
samarbejdspartnere. 

Den centrale familiebehandlingsenhed vil bestå af 3 personer og blive placeret i det kommende 
Center for familiebehandling og psykologisk rådgivning, der etableres i 2009 i forbindelse med 
Socialforvaltningens omorganisering af institutionsområdet Socialforvaltningen vil finansiere enheden 
med den to-årige bevilling på 1,5 mill. kr., der er afsat til udvikling af forældreansvar i Sikker by 
puljen.  



Socialforvaltningen opstiller effektmål for familiebehandlingsenhedens arbejde og følger indsatsen 
løbende. Socialforvaltningen foretager i 2010 en evaluering af familiebehandlingsenhedens indsats, 
hvorefter Socialforvaltningen fremlægger en indstilling til Socialudvalget om 
familiebehandlingsenhedens fremtid. 

Økonomi

Der afsættes 1,4 mill. kr. i 2009 og 1,45 mill. kr. i 2010 på bevillingsområdet børnefamilier med 
særlige behov (BO 2), funktion 5.28.21 - forebyggende foranstaltninger - til ansættelse af 3 personer 
i en central familiebehandlingsenhed. Herudover afsættes 0,1 mill. kr. i 2009 og 0,05 mill. kr. på 
bevillingsområdet administration (BO 7), funktion 6.45.51 – sekretariat og forvaltning - til 
effektevaluering af familiebehandlingsenheden.

Videre proces

Socialforvaltningen fremlægger inden udgangen af 2010 resultaterne af den løbende effektmåling af 
den centrale familiebehandlingsenhed samt forvaltningens indstilling om familiebehandlingsenhedens 
fremtid for Socialudvalget. 
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bilag

Socialudvalgets beslutning den 14.01.2009

Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at udmøntning af bevillingen til den centrale 
familiebehandlingsenhed indarbejdes i "Sagen om bevillingsmæssige ændringer pr. april 2008.




